
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -14/07/2016
                                                               HORA -  11:14:20
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 17274         REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 916952.2400.16-0          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : TOTAL
 
       QUANTIDADES PREVISTAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA PODENDO SOFRER
   VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 27/07/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 27/07/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0340/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 757 COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/DERIVADOS DE PETROLEO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   757.265.0029
 
        GAS GLP; S/CASCO; FORNECIMENTO: CARGA 13KG; LOCALIDADE:
        PORTO ALEGRE
 
        QTD TOT: 12623       UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        XADREZ GRUPO OPE ESPEC.
        RUA PROF.FREITAS DE CASTRO-PAL.POLICIA - PORTO ALEGRE
        QTD: 312
        FUNDACAO DE ARTICULACAO E DESENVOLVIMENTO DE POLITICAS PUBLI
        FADERS
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 418 - PORTO ALEGRE
        QTD: 156
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL-MAT.PATRIMONIO
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 60
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BM AJUDANCIA GERAL
        RUA DOS ANDRADAS, 522  CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 13
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        ALMOXARIFADO DA SUSEPE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  916952.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RUA PADRE TODESCO, 60 - BAIRRO INTERCAP - PORTO ALEGRE
        QTD: 600
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 2106
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. COLONIA ITAPUA
        RODOVIA FREI PACIFICO, S/N - VIAMAO
        QTD: 1248
        SECRETARIA DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 260
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - ALMOX CENTRAL
        AV. IPIRANGA, 5400 - PORTO ALEGRE
        QTD: 468
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 80
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 260
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PORTO ALEGRE
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE
        QTD: 520
        SECRETARIA DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 6240
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  916952.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
               DATA EMISSAO : 14/07/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


